ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 1

    11 января  2012  г                                                     д.Верхний Алыштан

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района  Федоровский район Республики Башкортостан

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009 N8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), оказываемых   Администрацией сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района  Федоровский район Республики Башкортостан Администрация сельского поселения Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией сельского поселения Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (Приложение №1).

2. Разместить на информационном стенде Администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Булякаевский сельсовет

муниципального района

Федоровский  район

Республики Башкортостан                                                                Г.П.Балянов

   Приложение

                                                                                        к постановлению главы сельского

                                                                                               поселения  Булякаевский  сельсовет

                                                                                                    № 1 от 11.01.2012 г

Перечень

муниципальных услуг, оказываемых сельским поселением Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

	№п/п
	Наименование услуги
	Возможность взимания платы

	1.
	Выдача справок:

- о составе семьи;

- о регистрации по месту жительства;

- о лицах зарегистрированных с умершим на день его смерти;

- о присвоении/уточнении  почтового адреса;

- о наличии личного подсобного хозяйства, для реализации своей продукции;

- о принадлежности домовладения/земельного участка.
	Бесплатно

	2.
	Рассмотрение устных и письменных (электронных)  обращений граждан
	Бесплатно

	3.
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному в границах населенных пунктов
	Бесплатно

	4.
	Регистрация по месту жительства/по месту пребывания
	Бесплатно

	5.
	Воинский учет проживающих граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву
	Бесплатно

	6.
	Совершение нотариальных действий
	Взимается согласно ст. 333.24. Налогового кодекса РФ - Размеры государственной пошлины за совершение нотариальных действий

	7.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Бесплатно

	8.
	Выдача заключения по градостроительному обоснованию
	Бесплатно

	9.
	Выдача характеристик на граждан
	Бесплатно

	10.
	Консультация населения по вопросам социального обеспечения, прием и сдача документов для оформления социальных выплат и материальной помощи
	Бесплатно

	11.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Бесплатно

	12.
	Оформление договоров социального найма жилого помещения
	Бесплатно

	13.
	Оформление и предоставление копий документов (не нотариальных)
	Бесплатно

	14.
	Подготовка и выдача выписок из похозяйственных книг
	Бесплатно

	15.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимися в муниципальной собственности
	Бесплатно